
Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de janeiro de 2018

HOMOLOGAÇÃO REFERENTE: Processo nº. 021/2017 – Câmara
Municipal de Vargem Grande OBJETO: “Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de assessoria em licitação”.
Homologo o procedimento licitatório na modalidade Pregão
Presencial n. º 002/2017/CPL/CMVG, para que a Adjudicação nº.
003/2017/CPL/ CMVG, em favor da empresa DANTAS,
DOMINICI & SILVEIRA, SOCIEDADE DE ADVOGADOS,
CNPJ – 23.671.971/0001-69, valor global anual de R$ 42.000,00
(quarenta e dois mil reais), produza seus efeitos jurídicos.  Vargem
Grande/MA, 03 de Janeiro de 2017. GERMANO DE OLIVEIRA
BARROS Presidente da Câmara Municipal de Vargem Grande/MA.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - HOMOLOGAÇÃO ref.: ao processo nº 021/2017 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de janeiro de 2018

http://www.tcpdf.org


Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de janeiro de 2018

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do GUARDA MUNICIPAL e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado
do Maranhão, no uso de suas atribuições previstas no artigo 73,
inciso XXXIV da Lei Orgãnica do Município de Vargem Grande –
MA,

 

RESOLVE

Art. 1º – Exonerar: MARCOS VINICIUS RODRIGUES
VIANA, brasileiro, solteiro, portador do RG nº 163696620016
SSP/MA e CPF nº 012.732.573-59, do cargo Efetivo de: GURADA
MUNICIPAL, portaria nº XXXXXX na forma prevista em Lei.

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

 

 

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

 

 

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO
MARANHÃO, EM 03 DE JANEIRO DE 2018.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - PORTARIA de nº 005/2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de janeiro de 2018

http://www.tcpdf.org


Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de janeiro de 2018

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do VIGIA e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado
do Maranhão, no uso de suas atribuições previstas no artigo 73,
inciso XXXIV da Lei Orgânica do Município de Vargem Grande –
MA,

RESOLVE

 

Art. 1º – Exonerar: GRACIANO FERREIRA CALDAS,
brasileiro, casado, portador do RG nº 421218 SSP/MA e CPF nº
155.771.712-53, do cargo Efetivo de: VIGIA, admitido em 02 de
janeiro de 1971 na forma prevista em Lei.

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

 

 

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

 

 

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO
MARANHÃO, EM 03 DE JANEIRO DE 2018.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - PORTARIA de nº 006/2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de janeiro de 2018

http://www.tcpdf.org


Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de janeiro de 2018

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do AOSD e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado
do Maranhão, no uso de suas atribuições previstas no artigo 73,
inciso XXXIV da Lei Orgânica do Município de Vargem Grande –
MA,

 

RESOLVE

 

Art. 1º – Exonerar: MARINALDO SILVA RIBEIRO, brasileiro,
solteiro, portador do RG nº 000096134998-0 SESEC/MA e CPF nº
004.508.943-47, do cargo Efetivo de: AUXILIAR
OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS, portaria nº
521/2014/CPE001 na forma prevista em Lei.

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

 

 

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

 

 

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO
MARANHÃO, EM 03 DE JANEIRO DE 2018.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - PORTARIA de nº 007/2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de janeiro de 2018

http://www.tcpdf.org


Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de janeiro de 2018

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do AGENTE
ADMINISTRATIVO e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado
do Maranhão, no uso de suas atribuições previstas no artigo 73,
inciso XXXIV da Lei Orgânica do Município de Vargem Grande –
MA,

 

RESOLVE

 

Art. 1º – Exonerar: EDUARDO HENRIQUE DIAS DA SILVA,
brasileiro, solteiro, portador do RG nº 0360382520089 SSP/MA e
CPF nº 048.935.553-67, do cargo Efetivo de: AGENTE
ADMINISTRATIVO, portaria nº 531/2014/CPE001 na forma
prevista em Lei.

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

 

 

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

 

 

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO
MARANHÃO, EM 03 DE JANEIRO DE 2018.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - PORTARIA de nº 008/2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de janeiro de 2018

http://www.tcpdf.org


Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de janeiro de 2018

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO da SECRETÁRIA ADJUNTA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Vargem Grande, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições previstas no artigo 73, inciso XXXIV da
LEI ORGÂNICA do Município de Vargem Grande – MA,

 

RESOLVE

Art. 1º – Exonerar: IVANETE BARROS TAVARES LIMA,
brasileira, casada, portadora do RG nº 012918381999 – 5  SSP/MA
e CPF nº 008.221.933 – 88,  do cargo em comissão de:
SECRETÁRIA  ADJUNTA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, na forma prevista em Lei.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua publicação,

 

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

 

 

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO
MARANHÃO, EM 03 DE JANEIRO DE 2018.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - PORTARIA de nº 009/2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de janeiro de 2018

http://www.tcpdf.org


Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de janeiro de 2018

Nomeia servidor responsável pelos sistemas – SAAP e CESMA ,
conforme instruções normativas nº 47/2017 e nº 51/2017.

O Prefeito Municipal de Vargem Grande, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais,

 

RESOLVE

Art. 1º – Nomear: MARIA DE FÁTIMA MENDES, brasileira,
casada, portadora do RG nº 0633786969 SSP/MA,
CPF nº 942.900.163 – 91, como servidora autorizada para envio de
informações relativas ao sistema de acompanhamento de atos de
pessoal – SAAP e Censo Eletrônico de Servidores do Maranhão –
CESMA da Prefeitura Municipal de Vargem Grande, conforme
dispõe, respectivamente, as instruções normativas  nº 47/2017 e nº
51/2017.

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Art. 3° – Revogam-se as disposições em contrário.

 

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

 

 

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO
MARANHÃO, EM 03 DE JANEIRO DE 2018.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - PORTARIA de nº 012/2018 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de janeiro de 2018

http://www.tcpdf.org


Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de Janeiro de 2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 08.11-001/2017– MODALIDADE: Pregão Presencial nº 054/2017, pelo Sistema de Registro de Preço
– SRP. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande (MA) resolve registrar os preços da R. N. LOPES LTDA– ME, inscrita no CNPJ sob nº
24.918.040/0001-85 e Inscrição Estadual nº 12494013-7, com sede na Rua São Tomé, N° 204, centro, Vargem Grande/MA, cujo objeto
consiste na contratação futura de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos de
ar condicionado, instalados nos Prédios pertencentes às secretarias municipais da Prefeitura de Vargem Grande – MA. PRAZO
DEVIGÊNCIA: 12 (doze) meses. A íntegra da ata estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA. Esta ata tem
como Órgão Gerenciador a Secretaria Municipal de Administração, representada pelo Sr. FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO. O
valor total registrado para a Empresa R. N. LOPES LTDA– ME foi de R$ 308.040,00 (trezentos e oito mil e quarenta reais), conforme
mapa de apuração contido no Processo supra. Preços registrados:

LOTE 01 – SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD R$ UNT R$ TOTAL
01 Manutenção

preventiva: Aparelho
de Ar condicionado do
tipo Split com
capacidade 9.000 Btus,
ciclo frio, gás
ecológico R410a, com
controle remoto sem
fio, time e classificação
energética “A” (baixo
consumo de energia),
tensão 220v e selo
Procel A, incluindo
condensadora e
evaporadora.

UND 420 R$ 54,00 R$ 22.680,00

02 Manutenção
preventiva: Aparelho
de Ar condicionado do
tipo Split com
capacidade 12.000
Btus, ciclo frio, gás
ecológico R410a, com
controle remoto sem
fio, time e classificação
energética “A” (baixo
consumo de energia),
tensão 220v e selo
Procel A, incluindo
condensadora e
evaporadora.

UND 420 R$ 54,00 R$ 22.680,00

e-Dom - Diário Oficial, Ano 02, nº 002 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de Janeiro de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de Janeiro de 2018

03 Manutenção
preventiva: Aparelho
de Ar condicionado do
tipo Split com
capacidade 18.000
Btus, ciclo frio, gás
ecológico R410a, com
controle remoto sem
fio, time e classificação
energética “A” (baixo
consumo de energia),
tensão 220v e selo
Procel A, incluindo
condensadora e
evaporadora.

UND 216 R$ 55,00 R$ 11.880,00

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD R$ UNT R$ TOTAL
04 Manutenção

corretiva: Aparelho de
Ar condicionado do
tipo Split com
capacidade 9.000 Btus,
ciclo frio, gás
ecológico R410a, com
controle remoto sem
fio, time e classificação
energética “A” (baixo
consumo de energia),
tensão 220v e selo
Procel A, incluindo
condensadora e
evaporadora.

UND 105 R$ 160,00 R$ 16.800,00

05 Manutenção
corretiva: Aparelho de
Ar condicionado do
tipo Split com
capacidade 12.000
Btus, ciclo frio, gás
ecológico R410a, com
controle remoto sem
fio, time e classificação
energética “A” (baixo
consumo de energia),
tensão 220v e selo
Procel A, incluindo
condensadora e
evaporadora.

UND 105 R$ 160,00 R$ 16.800,00

e-Dom - Diário Oficial, Ano 02, nº 002 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de Janeiro de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de Janeiro de 2018

06 Manutenção
corretiva: Aparelho de
Ar condicionado do
tipo Split com
capacidade 18.000
Btus, ciclo frio, gás
ecológico R410a, com
controle remoto sem
fio, time e classificação
energética “A” (baixo
consumo de energia),
tensão 220v e selo
Procel A, incluindo
condensadora e
evaporadora.

UND 54 R$ 170,00 R$ 9.180,00

VALOR TOTAL
ESTIMADO

R$ 100.020,00

    LOTE 02 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD R$ UNT R$ TOTAL
07 Manutenção

preventiva: Aparelho
de Ar condicionado do
tipo Split com
capacidade 7.000 Btus,
ciclo frio, tecnologia
Inverter, gás
ecológico R410a, com
controle remoto sem
fio, time e classificação
energética “A” (baixo
consumo de energia),
tensão 220v e selo
Procel A, incluindo
condensadora e
evaporadora.

UND 420 R$ 50,00 R$ 21.000,00

08 Manutenção
preventiva: Aparelho
de Ar condicionado do
tipo Split com
capacidade 9.000 Btus,
ciclo frio, gás
ecológico R410a, com
controle remoto sem
fio, time e classificação
energética “A” (baixo
consumo de energia),
tensão 220v e selo
Procel A, incluindo
condensadora e
evaporadora.

UND 300 R$ 50,00 R$ 15.000,00

e-Dom - Diário Oficial, Ano 02, nº 002 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de Janeiro de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de Janeiro de 2018

09 Manutenção
preventiva: Aparelho
de Ar condicionado do
tipo Split com
capacidade 12.000
Btus, ciclo frio, gás
ecológico R410a, com
controle remoto sem
fio, time e classificação
energética “A” (baixo
consumo de energia),
tensão 220v e selo
Procel A, incluindo
condensadora e
evaporadora.

UND 480 R$ 50,00 R$ 24.000,00

10 Manutenção
preventiva: Aparelho
de Ar condicionado do
tipo Split com
capacidade 18.000
Btus, ciclo frio, gás
ecológico R410a, com
controle remoto sem
fio, time e classificação
energética “A” (baixo
consumo de energia),
tensão 220v e selo
Procel A, incluindo
condensadora e
evaporadora.

UND 240 R$ 55,00 R$ 13.200,00

11 Manutenção
preventiva: Aparelho
de Ar condicionado do
tipo Split com
capacidade 30.000
Btus, ciclo frio, com
controle remoto sem
fio, time e classificação
energética “A, B ou C”
(baixo consumo de
energia), tensão 220v e
selo Procel, incluindo
condensadora e
evaporadora.

UND 360 R$ 70,00 R$ 25.200,00

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD R$ UNT R$ TOTAL

e-Dom - Diário Oficial, Ano 02, nº 002 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de Janeiro de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de Janeiro de 2018

12 Manutenção
corretiva: Aparelho de
Ar condicionado do
tipo Split com
capacidade 7.000 Btus,
ciclo frio, tecnologia
Inverter, gás
ecológico R410a, com
controle remoto sem
fio, time e classificação
energética “A” (baixo
consumo de energia),
tensão 220v e selo
Procel A, incluindo
condensadora e
evaporadora.

UND 105 R$ 160,00 R$ 16.800,00

13 Manutenção
corretiva: Aparelho de
Ar condicionado do
tipo Split com
capacidade 9.000 Btus,
ciclo frio, gás
ecológico R410a, com
controle remoto sem
fio, time e classificação
energética “A” (baixo
consumo de energia),
tensão 220v e selo
Procel A, incluindo
condensadora e
evaporadora.

UND 75 R$ 160,00 R$ 12.000,00

14 Manutenção
corretiva: Aparelho de
Ar condicionado do
tipo Split com
capacidade 12.000
Btus, ciclo frio, gás
ecológico R410a, com
controle remoto sem
fio, time e classificação
energética “A” (baixo
consumo de energia),
tensão 220v e selo
Procel A, incluindo
condensadora e
evaporadora.

UND 120 R$ 160,00 R$ 19.200,00

e-Dom - Diário Oficial, Ano 02, nº 002 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de Janeiro de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de Janeiro de 2018

15 Manutenção
corretiva: Aparelho de
Ar condicionado do
tipo Split com
capacidade 18.000
Btus, ciclo frio, gás
ecológico R410a, com
controle remoto sem
fio, time e classificação
energética “A” (baixo
consumo de energia),
tensão 220v e selo
Procel A, incluindo
condensadora e
evaporadora.

UND 60 R$ 170,00 R$ 10.200,00

16 Manutenção
corretiva: Aparelho de
Ar condicionado do
tipo Split com
capacidade 30.000
Btus, ciclo frio, com
controle remoto sem
fio, time e classificação
energética “A, B ou C”
(baixo consumo de
energia), tensão 220v e
selo Procel, incluindo
condensadora e
evaporadora.

UND 06 R$ 250,00 R$ 1.500,00

VALOR TOTAL
ESTIMADO

R$ 158.100,00

    LOTE 03 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD R$ UNT R$ TOTAL
17 Manutenção

preventiva: Aparelho
de Ar condicionado do
tipo Split com
capacidade 7.000 Btus,
ciclo frio, gás
ecológico R410a, com
controle remoto sem
fio, time e classificação
energética “A” (baixo
consumo de energia),
tensão 220v e selo
Procel A, incluindo
condensadora e
evaporadora.

UND 84 R$ 50,00 R$ 4.200,00

e-Dom - Diário Oficial, Ano 02, nº 002 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de Janeiro de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de Janeiro de 2018

18 Manutenção
preventiva: Aparelho
de Ar condicionado do
tipo Split com
capacidade 9.000 Btus,
ciclo frio, gás
ecológico R410a, com
controle remoto sem
fio, time e classificação
energética “A” (baixo
consumo de energia),
tensão 220v e selo
Procel A, incluindo
condensadora e
evaporadora.

UND 60 R$ 50,00 R$ 3.000,00

19 Manutenção
preventiva: Aparelho
de Ar condicionado do
tipo Split com
capacidade 12.000
Btus, ciclo frio, gás
ecológico R410a, com
controle remoto sem
fio, time e classificação
energética “A” (baixo
consumo de energia),
tensão 220v e selo
Procel A, incluindo
condensadora e
evaporadora.

UND 60 R$ 50,00 R$ 3.000,00

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD R$ UNT R$ TOTAL
20 Manutenção

corretiva: Aparelho de
Ar condicionado do
tipo Split com
capacidade 7.000 Btus,
ciclo frio, gás
ecológico R410a, com
controle remoto sem
fio, time e classificação
energética “A” (baixo
consumo de energia),
tensão 220v e selo
Procel A, incluindo
condensadora e
evaporadora.

UND 21 R$ 160,00 R$ 3.360,00

e-Dom - Diário Oficial, Ano 02, nº 002 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de Janeiro de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de Janeiro de 2018

21 Manutenção
corretiva: Aparelho de
Ar condicionado do
tipo Split com
capacidade 9.000 Btus,
ciclo frio, gás
ecológico R410a, com
controle remoto sem
fio, time e classificação
energética “A” (baixo
consumo de energia),
tensão 220v e selo
Procel A, incluindo
condensadora e
evaporadora.

UND 15 R$ 160,00 R$ 2.400,00

22 Manutenção
corretiva: Aparelho de
Ar condicionado do
tipo Split com
capacidade 12.000
Btus, ciclo frio, gás
ecológico R410a, com
controle remoto sem
fio, time e classificação
energética “A” (baixo
consumo de energia),
tensão 220v e selo
Procel A, incluindo
condensadora e
evaporadora.

UND 36 R$ 160,00 R$ 5.760,00

VALOR TOTAL
ESTIMADO

R$ 21.720,00

LOTE 04 – SECRETARIA DE ADMINISTAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD R$ UNT R$ TOTAL
23 Manutenção

preventiva: Aparelho
de Ar condicionado do
tipo Split com
capacidade 9.000 Btus,
ciclo frio, gás
ecológico R410a, com
controle remoto sem
fio, time e classificação
energética “A” (baixo
consumo de energia),
tensão 220v e selo
Procel A, incluindo
condensadora e
evaporadora.

UND 120 R$ 50,00 R$ 6.000,00

e-Dom - Diário Oficial, Ano 02, nº 002 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de Janeiro de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de Janeiro de 2018

24 Manutenção
preventiva: Aparelho
de Ar condicionado do
tipo Split com
capacidade 12.000
Btus, ciclo frio, gás
ecológico R410a, com
controle remoto sem
fio, time e classificação
energética “A” (baixo
consumo de energia),
tensão 220v e selo
Procel A, incluindo
condensadora e
evaporadora.

UND 60 R$ 50,00 R$ 3.000,00

25 Manutenção
preventiva: Aparelho
de Ar condicionado do
tipo Split com
capacidade 24.000
Btus, ciclo frio, gás
ecológico R410a, com
controle remoto sem
fio, time e classificação
energética “A” (baixo
consumo de energia),
tensão 220v e selo
Procel A, incluindo
condensadora e
evaporadora.

UND 36 R$ 60,00 R$ 2.160,00

26 Manutenção
preventiva: Aparelho
de Ar condicionado do
tipo Split com
capacidade 60.000
Btus, ciclo frio, gás
ecológico R410a, com
controle remoto sem
fio, time e classificação
energética “A” (baixo
consumo de energia),
tensão 220v e selo
Procel A, incluindo
condensadora e
evaporadora.

UND 48 R$ 100,00 R$ 4.800,00

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD R$ UNT R$ TOTAL

e-Dom - Diário Oficial, Ano 02, nº 002 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de Janeiro de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de Janeiro de 2018

27 Manutenção
corretiva: Aparelho de
Ar condicionado do
tipo Split com
capacidade 9.000 Btus,
ciclo frio, gás
ecológico R410a, com
controle remoto sem
fio, time e classificação
energética “A” (baixo
consumo de energia),
tensão 220v e selo
Procel A, incluindo
condensadora e
evaporadora.

UND 30 R$ 160,00 R$ 4.800,00

28 Manutenção
corretiva: Aparelho de
Ar condicionado do
tipo Split com
capacidade 12.000
Btus, ciclo frio, gás
ecológico R410a, com
controle remoto sem
fio, time e classificação
energética “A” (baixo
consumo de energia),
tensão 220v e selo
Procel A, incluindo
condensadora e
evaporadora.

UND 15 R$ 160,00 R$ 2.400,00

29 Manutenção
corretiva: Aparelho de
Ar condicionado do
tipo Split com
capacidade 24.000
Btus, ciclo frio, gás
ecológico R410a, com
controle remoto sem
fio, time e classificação
energética “A” (baixo
consumo de energia),
tensão 220v e selo
Procel A, incluindo
condensadora e
evaporadora.

UND 09 R$ 240,00 R$ 2.160,00

e-Dom - Diário Oficial, Ano 02, nº 002 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de Janeiro de 2018



Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de Janeiro de 2018

30 Manutenção
corretiva: Aparelho de
Ar condicionado do
tipo Split com
capacidade 60.000
Btus, ciclo frio, gás
ecológico R410a, com
controle remoto sem
fio, time e classificação
energética “A” (baixo
consumo de energia),
tensão 220v e selo
Procel A, incluindo
condensadora e
evaporadora.

UND 12 R$ 240,00 R$ 2.880,00

VALOR TOTAL
ESTIMADO

R$ 28.200,00

VALOR. TOTAL
DOS ITENS 

R$ 308.040,00

Vargem Grande – MA, 28 de dezembro de 2017. FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO – Secretário Municipal de Administração.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, Ano 02, nº 002 - Vargem Grande (MA), quarta-feira, 03 de Janeiro de 2018

http://www.tcpdf.org

